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Sammendrag

PROSPEKTERINGSFONDRAPPORT.
Det ble tildelt midler for uttak i Rostadheia men dette ble senere endret til Fossefjell ca lkm mot NØ.

Det ble gjordt prøveuttak for naturstein i en blandingsbergart som består av småfalne
kvartsfeltspatbergarter (tint) i veksling med skriftgranitt og mere grovkornede pegmatitter.
Prøveuttaket representerer tint og pegmatitt.
Skåret og polert viser prøven en blekrød farge med mindre partier kraftigere rødfarget. Videre opptrer
lyse uregelmessige felt spettet med mørk glimmer.
Bergarten ansees ikke å være egnet som naturstein.
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PRØVEUTTAK FOR NATURSTEN I IVELAND 1991

Opmeagbgivel

Iveland kommune

Det er gjort prøveuttak for naturstein i en blandingsbergart

som består av småfalne kvartsfeltspatbergarter (tint) i

veksling med skriftgranitt og mer grovkornede pegmatitter.

Prøveuttaket representerer tint og pegmatitt.

Skåret og polert viser prøven en blekrød farve med mindre

partier kraftigere rødfarvet. Videre upptref lyse uregelmes-

sige felt spettet med mørk glimmer.

Bergarten ansees ikke å være egnet som naturstein.
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NATURSTEINSUTTAK, IVELAND

1 INNLEDNING

I det nordlige Iveland opptrer en serie topper og terrengygger beståendeav
relativt småfalne kvartsfeltspatbergarter(lokalt kalt tint ) i veksling med skriftganitt
og stedvis mer govkornede pegmatitter (tildels chvverdigepå feltspatIkvarts).
Prøveuttakfor vurderingsom blokkstener lagt til et slikt felt: Fossefiellnordøst tor
Kjetevann (kart Fig 1 og-2). —•.. • ,,•
Her var det planlagt å gjøre uttak på to steder, men situasjonenutviklet seg slik at vi
frafalt den ene lokalitet.
Arbeidet er uttert i oppdag for Ivelandkommune ProspekteringA/S har foreslått
og planlagtuttaket, som har 40% støtte fra Prospekteringsfondet.

2. UTFØRELSE.

Blokkuttakmå utføres skånsomtog det bør tas ut el stort emne slik at mankommer
godt inn i friskt fjell,og innenfor overflatesprekker.
En engasjert stembruddsbas,HolgerPantdalsli,ledetfjellarbeidet med under
tegnede var ansvarlig.Arbeidet forløp slik:

Befaring med gunneier for godkjennelseav inngepet.
Befaring med cfiftsleder R.W.Nilsenfra MonzoniteA/S" blokksteinsbruddved

Larvik,for å diskutere uttaket.
-En lokal beltegaver la til rette på uttaksstedet.
Mann med bcrrigg boret på to dager 300 m sprengborhull,stendereog liggere.

-Basen ladet med spesialsprengstoffskyterør og detonerendelunte i hullenesfulle
lengde og sprengte fram en blokk på ca 160 kubikkmeter med en 4m høy
bruddvegg i bakkant.
Borriggenforlot og mann med traktcr-presse og tungt borutstyr dellok i oppdeling

av den store blokk.Herble det i tillegg anvendt lettere borhammerefor bcring av
kileborhull,og kiler.
-Kun enblokk på ca 1 kubikkmeterble kilt ut til forarbeiding.
Beltegaver bar blokkentil veg og ryddet opp på uttakstedet.
Blokken fikk i lidens fylde leilighetsskysstil Karlsens Stenhuggeni Larvik med

returtrakten av kjernebormaskinfra Beinmyr.
-Blokken ble delt i to og en plate skåret og polert.

3. RESULTATER.

Innledningsviser det nevnt at det aktuelle bergartsobjektbestår av tintskriftgranitt
og partier med merstorkornedepegmatitted den framskutte blokk er det ikke
skriftganitt,kun de to ande varianter.
Inspeksloni veggen bak blokken ( Foto 1 i Vedlegg)vises korte, tynne sprekker
(Foto 2) som redusererholdfasthetenav bergartenog ikke kan aksepteres i et
stenprodukt. Denne sprekketypener gjennomgåendei det utskutte parti og opptrer
også i den delblokk som er tatt ut for videre bearbeiding.(Dettehar imidlertid ingen
betydningfor vurderingav farve og struktur.)
Bergartensfarve er blekrød,i mind'e partier kraftigere rød,med uregelmessigelyse
felt spettet med mørk glimmer. (Se Foto 3 av fradelt blokk og Foto 4 av den skarne
blokk. Foto 5 viser teknikk for deling ved bruk av kiler.)



KONKLUSJON
Den bearbeidedeprøve har et utseende som virker urolig og farven er blek vi kan
med stor grad av sikkerhetsi at denne ikke vil få respons i markedet.
Praven gir ikke et fullstendigbilde av den variasjonsbreddevi ville finne ved
regulær dnft, men nettoppden typen vi har her vil være utbredt.(Forstor likhet
mellom cleto toreslåtte lokahtetenei Fossefielletvar årsakentil at vi fant det
tiistrekkelig a prøveta en,lokalitet.)
Det er var oppfatningat denne sammensattebergartstypeikke vil være egnet som
naturstein

For Prospektenng A/S

øyvind Gvein
Senlorgeolog



FOTO 1: Fra uttakssted prøveparti
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FOTO 2 Fra bruddvegy prøveparti.


Merk småsprekker.



FOTO 3: Prøveblokk.
Bildets lengste kant 1.5m
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FOTO 4: Hlokk FOTO 3 skåret.
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FOTO 5

SPLITTING AV BLOKK
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FIG 1

Oversiktskart med angivelse av lokalitet for natursteinsuttak

(Utsnitt av kartblad Evje M=1:50 000)



Fig 2

Fossefjellet Tintfelt.Lokalitet for prøveuttak er markert ( 1:1)

(Utsnitt av ØK-kart 1:5000 BJ 12-5-2)
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